
DECRETO Nº 19670/2023 

 

Nomeia representantes do Poder Executivo Municipal 

para compor a Comissão Central Organizadora da 

Expovizinhos 2023 e dá outras providências. 

  

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º Nomeia para compor a Comissão Central 

Organizadora da EXPOVIZINHOS 2023, representando o Poder Executivo Municipal de Dois 

Vizinhos, os seguintes: 

 

1. Diego Celso Borsatti; 

2. José Carlos Ventura Júnior; 

3. Alexssandro Alff. 

 

Art. 2º Todas as Secretarias Municipais auxiliarão 

integralmente as ações necessárias dos Representantes do Poder Executivo na organização do 

EXPOVIZINHOS 2023. 

 

Art. 3º O período de representação dos representantes do 

Poder Executivo perdurará até a conclusão final dos trabalhos da EXPOVIZINHOS 2023 ou 

mediante alteração deste Decreto. 

 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de maio 

do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de emancipação. 
 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


